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Kirjoita tähän

Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen maaperän puhdistamista 
koskevan ilmoituksen johdosta

Ilmoituksen tekijä

Nokian kaupunki 
Harjukatu 23, 37100 NOKIA

Puhdistettavan alueen osoite

Nokia, Vihola, Paratiisikatu
Kiinteistöt: 536-14-88-1 ja 536-14-88-2

Kiinteistöjen omistajat

Nokian kaupunki
Kiinteistö Oy Nokia Paratiisitie 2, c/o Dividum Oy

Vireilletuloperuste ja - aika 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §
Ilmoitus on tullut vireille 16.12.2021, täydennykset 17.1.2022 ja 25.2.2022

Alueen aiempi käyttö ja tuleva käyttö

Kohde sijaitsee Nokialla, Paratiisikadun pohjoispuolella rajautuen Paratiisikatuun, 
Nuijamiestentiehen, Raisionkatuun ja Pyhäjärven Putaanvirtaan. Kohteen pinta-
ala on noin 6,8 hehtaaria. 

Kohdekiinteistöiltä noin 500 m luoteeseen on sijainnut Sattulan saha, joka on 
ollut toiminnassa 1940-luvulta 1980-luvulle. Sahan yhteydessä toimi kyllästämö 
vuosien 1955–1984 välisenä aikana. Kyllästys tapahtui kupari-, kromi ja 
arseenisuoloja sisältävällä CCA-liuoksella. Kyllästämön alue on puhdistettu 
vuonna 1991. 

Vanhojen ilmakuvien perusteella puhdistettavaksi suunniteltu alue on toiminut 
pääasiassa tapulialueena. Suunnittelualueella on todennäköisesti valutettu ja 
kuivatettu kyllästettyä puutavaraa. 

Nykyään alueen länsiosassa on puistoalue ja venesatama.  Alueen itäosassa 
sijaitsee kylpylähotelli pysäköintialueineen. Kylpyläkiinteistö on osoitettu 
voimassa olevassa asemakaavassa liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi 
(K) ja muut alueet satama-alueeksi (LS), puistoksi (VP), yleiseksi 
pysäköintialueeksi (LP) sekä suojaviheralueeksi (EV).

Nokian satama- ja kylpyläalueen asemakaavamuutoksen myötä suunnittelualue 
muutetaan asuinkäyttöön. Nykyisen puistoalueen pohjois- ja eteläreunaan on 
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suunniteltu asuinkerrostalojen korttelialue (AK) ja niiden väliin kannen alle 
autopaikkojen korttelialue. 

Rannan puolelle on suunniteltu pihakatu ja puistoalueen koillisosaan 
katuaukio/tori. Kylpylähotellin kaakkoispuolelle on suunniteltu pientalojen 
korttelialue (AP), joka rajautuu suunnittelualueen ulkopuolelle. 

Maksu

1320 €

Lähiympäristö

Kohteen naapurustossa on asuinkerrostaloja, pientaloja ja puistoaluetta. 
Kohteen kaakkoispuolella kiinteistöllä 536-14-9903-0/22 sijaitsee 
Ystävyydenpuisto, jonne on aikanaan viety muun muassa sahan kuorijätettä. 
Jätteiden sijainnista, määrästä ja koostumuksesta ei ole tarkkaa tietoa, mutta 
vuoden 1988 tutkimuksissa havaittiin kohonneita PCDD/F - ja 
kloorifenolipitoisuuksia maa- ja vesinäytteissä. Alueelle tehdyissä 
koekuoppatutkimuksissa havaittiin puuta, tynnyreitä, rautaromua, autonrenkaita 
ja muuta sekalaista jätettä.  Vanhaa kaatopaikkaa on myöhemmin täytetty maa-
aineksella. Peittokerroksen laadusta ja paksuudesta ei ole tietoa. 

Maaperä- sekä pinta- ja pohjavesitiedot

Lähin luokiteltu pohjavesialue (Maatialanharju 0453601 A, 1-luokka) sijaitsee 
kohteesta 800 m pohjoiseen. Kohteen lähiympäristössä ei tiettävästi ole yksityistä 
talousvedenottoa. Pohjavesi on havaintojen mukaan noin 1,2 m (+77,44) 
syvyydessä maanpinnasta. 

Alue rajautuu Pyhäjärven Putaanvirran rantaan.  

Alueella tehdyt maaperä- ja pohjavesitutkimukset

Entisen saha-alueen maaperää on tutkittu ja puhdistettu useissa eri vaiheissa 
vuosien 2000, 2001, 2002, 2017 ja 2018 aikana. 

Kohteesta on laadittu seuraavat dokumentit: 
-  Saastuneisuusselvitys. Nokian satama, Nokia/Vilhola. Geotesti Oy, Työnro 
000562, 12.12.2000. 
- Selvitys maaperän pilaantuneisuudesta. Edenin alue, Paratiisikatu 2, Nokia. 
Geotesti Oy, Työnro 010254, 5.7.2001. 
-  Päätös pilaantuneen alueen puhdistamisesta. Pirkanmaan ympäristökeskus, 
diaarinumero PIR-2002-Y-582-18, 11.10.2002. 
- Nokian satama- ja kylpyläalue, kunnostuksen yleissuunnitelma Sitowise Oy 
- Pilaantuneen maa-alueen puhdistustyön loppuraportti. Nokian Satama. Nokia / 
Vihola / 88 / 1. Geotesti Oy, Työnro 020506, 4.1.2006

Vuonna 2000 tehdyissä koekuoppatutkimuksissa tutkittiin kiinteistöjen 536-14-
88-1 ja 536-14-9908-0 maaperää seitsemästä pisteestä. Tutkimuspisteet 
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kohdistettiin puutavaran varastoalueelle. Kohteesta tutkittiin maaperän 
raskasmetalli- ja kloorifenolipitoisuuksia.  Tutkittujen näytteiden 
metallipitoisuudet alittivat pääosin VNa 214/2007 mukaiset kynnysarvotasot tai 
alueelliset taustapitoisuudet. Kloorifenoleja todettiin lievästi laboratorion 
määritysrajan ylittävänä pitoisuutena yhdessä tutkimuspisteessä. 

Alueen luoteisosassa vuonna 2001 tehdyssä kairaustutkimuksessa havaittiin 
maaperässä rakennus- ja puujätteen sekaista täyttömaata. Alueen maaperästä 
tutkittiin metalli- sekä öljyhiilivetypitoisuuksia. Tutkimusten perusteella alueella 
on raskasmetalleja paikoin VNa:n 214/2007 alemman ohjearvon ylittävinä 
pitoisuuksina. Öljyhiilivetyjä ei havaittu.

Marraskuun 2002 ja joulukuun 2005 välisenä aikana ranta-alueelta kavettuja 
haitta-ainepitoisia maita poistettiin yhteensä noin 5 400 t. Lisäksi 
maankaatopaikalle vietiin kohonneita metallipitoisuuksia sisältävää maa-ainesta 
noin 3 900 t.  Lisäksi poistettiin puutavaraa, josta osa oli kyllästettyä. 
Puhdistustyötä ei ulotettu vedenpinnan alapuolelle. Puhdistamisesta 4.1.2006 
laaditun loppuraportin mukaan Edenin kylpylähotellin kiinteistön alueella maa-
aines on pääosin vaihdettu rakentamisen yhteydessä. 

Marraskuussa 2017 tehdyissä tutkimuksissa otettiin maanäytteitä kymmenestä 
koekuopasta, 1…3 m syvyydestä. Lisäksi järven pohjasta, noin 3 metrin 
syvyydestä, otettiin kahdesta pisteestä sedimenttinäyte Limnos-
näytteenottimella. 

Tutkimusten perusteella alueen maaperässä on kohonneita metallipitoisuuksia 
sekä Vna 214/2007 kynnysarvotason ylittäviä pitoisuuksia dioksiineja ja 
furaaneja. Sedimenttinäytteessä todettiin bentso(a)pyreeniä ja fluoranteenia VNa 
214/2007 mukaisen kynnysarvotason ylittävänä pitoisuutena. 
Kloorifenolipitoisuudet alittavat laboratorion määritysrajat.

Kesäkuussa 2018 maaperätutkimuksia jatkettiin kairaamalla 12 uutta 
tutkimuspistettä. Tutkimuspisteet pyrittiin ulottamaan syvempiin kerroksiin kuin 
vuoden 2017 koekuoppatutkimuksissa. Lisäksi Ystävyydenpuiston puoleiselta 
rannalta otettiin sedimenttinäytteet kahdesta pisteestä, joista koostettiin yksi 
kokoomanäyte. Alueelle asennettiin myös kaksi pohjavesiputkea (PVP1 ja PVP2), 
joista otettiin vesinäytteet. 

Tutkimusten perusteella alueen maaperässä on kohonneita metallipitoisuuksia 
sekä dioksiineja ja furaaneja Vna 214/2007 kynnysarvotason ylittävinä 
pitoisuuksina. Pohjavesiputkesta PVP1 otetusta vesinäytteestä todettiin 
ympäristönlaatunormin ylittävä pitoisuus öljyhiilivetyjä C₁₀-C₄₀ ja putkesta PVP2 
otetusta pohjavesinäytteestä ympäristönlaatunormin ylittävä pitoisuus kobolttia. 
Sedimenttinäytteistä kootusta kokoomanäytteestä todettiin alemman ohjearvon 
ylittävä pitoisuus dioksiineja ja furaaneja. 

Alueen maaperä on suuremmaksi osaksi täyttömaata, jonka joukossa on havaittu 
paikoin sekalaista rakennusjätettä sekä koksia ja sahanpurua. 
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Dioksiinien ja furaanien esiintymistä alueen maaperässä ei ole tutkittu kattavasti, 
mutta niiden kohonneita pitoisuuksia on todettu alueen maaperässä paikoin noin 
2…3 m ja 3…5 m syvyydellä maanpinnasta. 

Ystävyydenpuiston pohjoisosan ja asemakaavaehdotuksessa esitetyn 
asuinpientalojen korttelialueen maaperän pilaantuneisuutta on tutkittu vuonna 
2020 kuudesta kaivinkonekuopasta. Ystävyydenpuiston pohjoisosassa havaittiin 
kuorijätettä, jossa todettiin korkeita pitoisuuksia sinkkiä, kuparia, arseenia ja 
PCDD/F-yhdisteitä.

Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi

Alue muutetaan asuinkäyttöön. Kohteeseen on suunniteltu pinnoittamattomia 
leikki- ja oleskelualueita, kerrostaloja, pysäköintialue kannen alle ja pinnoitettuja 
kulkuväyliä ja oleskelualueita. 

Kohteessa tehdyissä tutkimuksissa on todettu VNa 214/2007 kynnysarvotason 
ylittäviä pitoisuuksia metalleja (antimoni, arseeni, kadmium, koboltti, kromi, 
kupari, lyijy, nikkeli, sinkki ja vanadiini) sekä dioksiineja ja furaaneja (PCDD/F-
yhdisteet). Sedimentissä on todettu bentso(a)pyreeniä ja fluoranteenia (PAH-
yhdisteitä) sekä dioksiineja ja furaaneja VNa 214/2007 mukaisen kynnysarvon 
ylittävänä pitoisuutena. 

Kulkeutuminen ja altistuminen 

Haitta-aineet voivat kulkeutua esiintymisalueen ulkopuolelle tyypillisesti pinta- 
tai pohjaveden mukana, pölyävän maan mukana tai kaasufaasina ilmassa. 

Pintavaluntana ja pölyn mukana kulkeutumista ei tapahdu tulevassa käytössä, 
sillä pintamaassa olevat haitta-aineet tulevat olemaan pintarakenteen 
(asfaltti/laatoitus) alapuolella. Myös vajo- ja pohjaveden muodostuminen tulee 
vähenemään rakennetulla alueella. 

Pohjaveden haitta-ainepitoisuudet arvioidaan merkityksettömän pieniksi, koska 
alueella todetut haitta-aineet ovat kulkeutumattomia tai hyvin niukkaliukoisia. 
Alueella muodostuva hulevesi tulee olemaan puhdasta sade- ja sulamisvettä. 
Haitta-aineiden vähäinen kulkeutuminen Pyhäjärven suuntaan on mahdollista, 
mutta mahdollisesti vesistöön saakka kulkeutuvat haitta-aineet sekoittuvat 
vesimassaan ja laimenevat nopeasti. 

Alueella todetut haitta-aineet eivät ole haihtuvia. Todetut haitta-aineet eivät 
myöskään läpäise vesijohtomateriaaleja, joten ne eivät voi kulkeutua 
talousveteen. Haitta-aineiden ei katsota aiheuttavan merkittävää 
kulkeutumisriskiä tulevassa maankäytössä. 

Haitta-ainepitoinen maa-aines tulee sijaitsemaan pintarakenteen alapuolella tai 
vähintään metrin syvyydellä leikki- ja oleskelualueiden maanpinnasta. 
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Mahdollisesti alueella kasvatettavien ravintokasvien veden ja ravinteiden otto 
tapahtuu pääasiassa maaperän pilaantumattomasta pintakerroksesta (0…1 m), 
joten ravintokasvien välityksellä tapahtuva altistuminen on merkityksetöntä. 

Paratiisirantaan ei ole suunniteltu uimarantakäyttöä, joten ihmisten altistumista 
sedimentin tai pintaveden kautta ei merkittävästi tapahdu. Sedimentissä 
todettujen haitta-aineiden pitoisuuksien ei katsota aiheuttavan myöskään 
ekologista riskiä. 

Epävarmuustarkastelu 

Kohteessa saatiin tutkittua kattavasti sahatoiminnan mahdolliset riskialueet. 
Haitta-ainepitoisten ja jätteellisten alueiden rajaukseen liittyy epävarmuuksia. 
Alueella tehtävien maanrakennustöiden yhteydessä tullaan kuitenkin 
selvittämään kaivettavien ja alueelle jäävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksia 
systemaattisesti ja kattavasti.

Maaperän puhdistustavoite 

Puhdistustavoitteeksi esitetään tutkimuksissa todettujen haitta-ainepitoisten 
maa-ainesten poistamista rakentamisen vaatimassa laajuudessa.  Kohteen 
maaperälle ei aseteta numeerisia puhdistustavoitteita rakennusten alueelle ja 
pinnoitetuille alueille VNa:n 214/2007 mukaisten metallien ja PCDD/F-
yhdisteiden osalta. 

Rakennusten alueelle esitetään orgaanisten haihtuvien yhdisteiden osalta 
puhdistustavoitteiksi kynnysarvotasoa. 

Leikkipaikoilla ja päällystämättömillä alueilla puhdistustavoitteena on pintamaan 
(0…1 m) osalta VNa:n 214/2007 kynnysarvotaso. Myös 
talousvesilinjakaivannoissa esitetään käytettäväksi pilaantumattomia 
täyttömassoja, joiden haitta-ainepitoisuus alittaa Vna 214/2007 kynnysarvotason.  

Puhdistussuunnitelma 
Ennen työn alkua alueella tehdään lisätutkimuksia haitta-ainepitoisuuksien 
tarkentamiseksi ja massojen vastaanottopaikojen määrittelyä varten. 
Tutkimukset suunnitellaan rakennussuunnitelman valmistuttua. Tutkimuksissa 
selvitetään harkinnan mukaan kaivettavan maa-aineksen metalli- (VNa 214/2007 
mukainen lista), PAH-yhdiste-, PCDD/F-yhdiste-, öljyhiilivety- ja haihtuvien 
yhdisteiden pitoisuuksia.

Alustavan suunnitelman mukaan pilaantuneet maa-ainekset kaivetaan suoraan 
kuorma-autojen lavoille ja toimitetaan asianmukaiseen vastaanottopaikkaan. 
Puhdistusalueelle varataan myös välivarastointitilaa, jossa haitta-ainepitoisia 
massoja voidaan varastoida esimerkiksi laboratorioanalyysien valmistumisen 
ajan. 
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Kaivetut haitta-ainepitoiset maa-ainekset kuljetetaan kuormat peitettyinä luvan 
omaavalle vastaanottajalle käsiteltäväksi ja loppusijoitettavaksi. Haitta-
ainepitoisuuksiltaan kynnysarvotasot alittavia massoja käytetään ensisijaisesti 
kaivantojen alustäyttöihin, jos ne ovat teknisesti siihen kelpaavia. 
Hyötykäytettävien maa-ainesten sijainnit, syvyydet ja haitta-ainepitoisuudet 
esitetään kunnostuksen loppuraportissa. 

Kaivantojen täyttöihin mahdollisesti rakenteellisesti soveltumattomat 
pilaantumattomat maamassat kuljetetaan valvojan ohjaamalle luvanvaraiselle 
maankaatopaikalle. 

Mikäli kaivualueen seinämiin tai pohjaan jää VNa 214/2007 alemmat ohjearvot 
ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, asennetaan niihin huomioverkko tai eriste 
riippuen haitta-aineiden kulkeutumispotentiaalista. 

Vesien käsittely 

Vettä (pohja-, orsi- tai sadevettä) voi kerääntyä kaivantoon rakennustöiden 
aikana. Vesi esitetään poistettavaksi kaivannoista pumppaamalla se 
käsittelemättömänä maastoon tai viemäriin, koska alueella ei ole todettu veteen 
liukenevia haitta-aineita. Maastoon tai viemäriin johtamiselle haetaan lupa 
Nokian ympäristönsuojeluviranomaiselta tai Nokian Vedeltä ennen pumppausta. 

Jätteiden käsittely 

Maaperässä saattaa esiintyä jätteen sekaista maa-ainesta. Suuret jätekerrokset ja 
jätekappaleet erotellaan lajittelevalla kaivulla ja jätteitä seulotaan tarvittaessa 
suunnittelualueella rumpu- tai tasoseulalla ja/tai välppäämällä. Muuta erottelua 
tehdään tarvittaessa. 

Seurantanäytteet 

Kaivutyötä ohjaa kenttävalvoja ennakkotutkimusten ja -tietojen sekä 
kunnostussuunnitelman mukaisesti. Raskasmetallipitoisuuksia seurataan työn 
aikana kenttämittauksilla. Kenttähavaintojen ja -mittausten perusteella maa-
ainekset lajitellaan ja ohjataan pitoisuuksien mukaan oikeaan 
vastaanottopaikkaan tai hyötykäyttöön. 
Osasta kaivun seurantanäytteistä (noin 10 %) tarkistetaan haitta-ainepitoisuudet 
myös laboratoriossa. Laboratoriossa näytteistä analysoidaan vähintään kyseisellä 
alueella tutkimuksissa todetut haitta-aineet. 

Jäännöspitoisuusnäytteet 

Puhdistustyön lopputulos varmennetaan jäännöspitoisuusnäytteillä, jotka 
analysoidaan laboratoriossa. Näytteitä otetaan kaivannon pohjasta ja seinämistä 
puhdistustyön etenemisen mukaan. Jäännöspitoisuusnäytteet otetaan kaivannon 
pohjalta edustavina kokoomanäytteinä noin 400 m2 alueelta.  Kaivannon luiskista 
otetaan näytteet noin 2 m kerroksina ja noin 50 m pituisilta alueilta. 



Päätös  7 (17)
 
PIRELY/20604/2021

7.3.2022  
 
 
 

Laboratoriossa näytteistä analysoidaan vähintään kyseisellä alueella 
tutkimuksissa todetut haitta-aineet.

Nokian ympäristönsuojeluviranomaisen kannanotto

Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut 2.2.2022 pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Nokian kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa, jonka 
kannanotot on otettu huomioon tässä päätöksessä.

Ratkaisu

Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut Nokian kaupungissa, Viholan 
kaupunginosassa kiinteistöillä 536-14-88-1 ja 536-14-88-2 sijaitsevan vanhan 
saha-alueen pilaantunutta maaperää koskevan ilmoituksen ja hyväksyy siinä 
esitetyn maaperän puhdistamisen seuraavin ehdoin:

Puhdistustavoitteet   

1 Alueen maaperä tulee puhdistaa rakentamisen vaatimassa laajuudessa siten, 
että rakennettavilta lasten leikkipaikoilta sekä päällystämättömiltä piha-
alueilta tulee poistaa metrin syvyyteen tulevan maanpinnan tasosta maa-
ainekset, joiden haitta-ainepitoisuus ylittää VNa 214/2007 kynnysarvotason.

Lisäksi rakennettavan alueen maaperästä sekä viiden metrin etäisyydeltä 
tulevien rakennusten seinälinjasta tulee poistaa maa-ainekset, joiden 
haihtuvien orgaanisten yhdisteiden pitoisuus ylittää Vna 214/2007 
kynnysarvotason.  

Päällystettävien alueiden osalta alueen maaperä on puhdistettava vähintään 
metrin syvyyteen tulevan maanpinnan tasosta siten, että maaperän haitta-
ainepitoisuus alittaa Vna 214/2007 alemman ohjearvotason. 

Alueelle rakennettavat putki- ja johtokaivannot tulee täyttää 
pilaantumattomalla maa-aineksella ja pilaantuneet maa-ainekset tulee 
poistaa Vna 214/2007 kynnysarvotasoon vähintään metrin etäisyydelle 
kunnallisteknisistä rakenteista. 

Alueelta tulee poistaa jätteensekaiset maa-ainekset, jotka sisältävät jätettä 
yli 10 tilavuusprosenttia. 

Rakennettavan alueen ja sen ympäristön maaperän haitta-ainepitoisuudet ja 
jätteen esiintyminen tulee selvittää lisätutkimuksilla siten, että maaperään 
puhdistamisen jälkeen mahdollisesti jäävien haitta-aineiden riskit alueen 
asukkaille ja ympäristölle pystytään luotettavasti arvioimaan.  

Maa-ainesten käsittely, varastointi ja kuljettaminen
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2 Kaivettujen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee tutkia ennen niiden 
kuljettamista vastaanottoon.  Maanäytteistä tulee analysoida Vna 214/2007 
mukaisten metallipitoisuuksien lisäksi, PAH-yhdisteiden ja PCDD/F-
yhdisteiden sekä öljyhiilivety- ja haihtuvien yhdisteiden pitoisuuksia.  
Näytteet on otettava ja analysoitava siten, että kaivetun maa-aineksen 
haitta-ainepitoisuudet saadaan edustavasti selvitettyä.

3 Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä 
kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei 
hyödynnetä määräyksen 5 mukaisesti, on toimitettava ominaisuuksiensa 
mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja toissijaisesti loppukäsiteltäviksi 
vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa kyseisiä maa-aineksia.

4 Mikäli alueella on tarpeen välivarastoida haitta-ainepitoisia maa-aineksia, 
tulee välivarastoinnin olla mahdollisimman lyhytaikaista. Välivarastoitava 
maa-aines ei saa sisältää helposti kulkeutuvia haitta-aineita. Välivarastoitava 
maa-aines on peitettävä, jos sääolosuhteet ovat sellaiset, että maa-ainekset 
voivat levitä tuulen tai sadevesien mukana.

5 Kaivantojen täytöissä voidaan hyödyntää alueelta kaivettavia maa-aineksia, 
joiden haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä määräyksen 1 mukaisia 
puhdistustavoitteita.  Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet 
tulee selvittää edustavan näytteenoton avulla ennen maa-ainesten 
hyödyntämistä. Kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävien maiden 
hyödyntämispaikat ja -määrät tulee dokumentoida ja merkitä kiinteistöjä 
koskeviin asiakirjoihin.

6 Työnaikainen maankaivu ja liikenne on toteutettava siten, ettei niistä 
aiheudu pöly- tai meluhaittoja. Pilaantunut maa-aines on peitettävä 
kuljetuksen ajaksi. Pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on laadittava 
siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n edellyttämät 
tiedot. Siirtoasiakirjat on oltava mukana kuljetuksen aikana ja se on 
luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on säilytettävä kolme 
vuotta. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin 
hyväksytylle toiminnanharjoittajalle.

Kaivantovesien käsittely

7 Pinta- ja hulevesien pääsy alueelle kaivettuihin kaivantoihin tulee estää. 
Mikäli kaivantoon kertyy vettä, on sen haitta-ainepitoisuudet selvitettävä 
ennen kuin vedet johdetaan pois. Vedestä on analysoitava vähintään 
maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet. 

Vettä ei saa johtaa maastoon tai hulevesiviemäriin, mikäli vedessä havaitaan 
haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät VNa 1022/2006 liitteen 1 mukaiset 
ympäristölaatunormit. Veden johtamisesta jätevesiviemäriin tulee sopia 
vesilaitoksen kanssa hyvissä ajoin ennen veden johtamista.
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Mikäli kaivantoihin kertynyttä vettä ei voida ominaisuuksiensa vuoksi johtaa 
sellaisenaan jätevesiviemäriin, on se poistettava esimerkiksi imuautolla tai 
puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla, jonka 
käytön Pirkanmaan ELY-keskus on hyväksynyt.

Talteen otettu, haitta-aineita sisältävä vesi on toimitettava käsiteltäväksi 
laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa kyseistä jätettä. Vaarallisen jätteen 
kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja jätelain (646/2011) 121 §:n 
mukaisesti.

Kaivualueen jäännöspitoisuudet

8 Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista tulee ottaa 
jäännöspitoisuusnäytteet. Ne on otettava niin, että kaivualueen maaperään 
jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat luotettavasti selvitetyiksi. Näytteistä on 
analysoitava laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet. 

Riskinarviointi

9 Mikäli kiinteistöjen maaperään jää puhdistustyön jälkeen määräyksen 1 
mukaisten puhdistustavoitteiden ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia tai mikäli 
syvemmälle maaperään (> 1 metri) jää maa-aineksia, joiden haitta-
ainepitoisuus ylittää VNa 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason, on 
maaperässä havaittujen haitta-aineiden vaikutuksista laadittava päivitetty 
riskinarvio.  

Riskinarviointi tulee liitää määräyksen 13 mukaiseen loppuraporttiin. 
Riskinarvioinnin perusteella Pirkanmaan ELY-keskus arvioi tarvittavat 
jatkotoimenpiteet.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi

10 Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen määräysten 
noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. Kyseisen henkilön nimi ja 
yhteystiedot sekä puhdistamisen aloittamis- ja lopettamisajankohdat on 
ilmoitettava naapurikiinteistöille ja puhdistusalueen maanomistajalle sekä 
kirjallisesti Pirkanmaan ELY-keskukselle ja Nokian kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.

11 Puhdistamisen aikana on pidettävä kirjaa näytteenotosta ja eri 
käsittelypaikkoihin toimittavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista sekä 
pilaantuneen maa-aineksen ja muiden jätejakeiden määristä ja 
sijoituskohdista.

12 Mikäli puhdistamisen aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, joita ei ole 
todettu alueella aiemmin tehdyissä tutkimuksissa tai havaitaan muita 
lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa mahdollisiin 
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ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä havainnoista ilmoitettava 
viipymättä Pirkanmaan ELY-keskukselle.

13 Työn päätyttyä on laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä ainakin 
seuraavat tiedot:

- puhdistetun alueen tunnistetiedot,
- puhdistuksen aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskesto,
- yhteenvetotaulukko maanäytteiden kenttä- ja laboratorioanalyysien 

tuloksista,
- kartta, josta selviää, mistä kohdista ja miltä syvyyksiltä pilaantuneita ja 

kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia on poistettu, mille 
alueelle on jäänyt kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sekä 
jäännöspitoisuusnäytteiden sijainti

- selvitys alueen maaperään jääneiden haitta-aineiden mahdollisista 
ympäristö- ja terveysriskeistä 

- poistettujen maa-ainesten sekä muiden jätejakeiden vastaanottopaikkojen 
tiedot ja niihin toimitetun jätteen ja maan kokonaismäärät sekä haitta-
ainepitoisuudet,

- yhteenveto vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä sekä

- arvio puhdistusyön lopputuloksesta sekä siihen liittyvät epävarmuustekijät.

Puhdistuksen loppuraportti on toimitettava tarkastettavaksi Pirkanmaan ELY-
keskukselle sekä tiedoksi kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen 
kuukauden kuluessa puhdistuksen päättymisestä. 

Päätöksen perustelut

Määräys 1.
Pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevassa ilmoituksessa esitetyt 
haitta-aineiden puhdistustavoitteet on pääosin katsottu riittäviksi ympäristö- 
ja terveysnäkökulmasta. Tavoitteet on asetettu riskinarvion ja Vna 
2014/2007 perusteella, eikä niitä ole tarpeen ympäristönsuojelullisista syistä 
tiukentaa, muuten kuin alueen pintamaan puhdistustavoitteen osalta. 

Ilmoituksessa esitetystä poiketen pintamaan puhdistustavoitteeksi on määrätty 
Vna 214/2007 alempi ohjearvotaso kaikkien haitta-aineiden osalta metrin 
syvyyteen tulevan maanpinnan tasosta.  ELY-keskus katsoo, että maaperän 
pintakerroksen ollessa pilaantumatonta pilaantuneen maa-aineksen tahaton esiin 
kaivaminen on epätodennäköistä. Määräyksellä halutaan myös vähentää alueella 
liikkuvien henkilöiden altistumista maaperän pintakerroksen sisältämille haitta-
aineille sekä haitta-aineiden kulkeutumista hulevesien mukana läheiseen 
vesistöön. 

Alueelle rakennettavat putkikaivannot tulee täyttää puhtaalla maa-aineksella.  
Johtolinjoja varten on varattava riittävän leveä puhdas alue, jotta tulevissa 
verkostojen rakentamis- ja korjaustöissä vältytään kaivamasta pilaantuneita maa-
aineksia. 
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Liikenne- ja muiden päällystettyjen alueiden maaperään, yli metrin syvyyteen, on 
sallittu jätettäväksi korkeampia haitta-ainepitoisuuksia, koska maaperässä 
todetut metallit ja muut haitta-aineet ovat ilmoituksen liitteenä olleen raportin 
perustella heikosti liukenevassa muodossa.

Ilmoituksen liitteenä olleessa riskinarviossa on tarkasteltu maaperän 
tavoitepitoisuuksia terveysperusteisten viitearvojen kautta, jotka ovat pääosin 
korkeampia kuin Vna 214/2007 mukaiset ohjearvot.  

Mikäli syvemmällä maaperässä (>1 metri) havaitaan pilaantunutta maa-
ainesta, jonka haitta-ainepitoisuus ylittää VNa 214/2007 ylemmän ohjearvotason, 
on siitä aiheutuvat ympäristö- ja terveysriskit arvioitava. ELY-keskus arvioi 
päivitetyn riskinarvioinnin perusteella maaperän puhdistustarpeen.  Mikäli 
maaperässä todetaan suunnitelmista poikkeavia haitta-aineita tai niiden 
pitoisuuksia, on riskinarviota päivitettävä myös tältä osin. 

Alueen maaperässä on todettu paikoin mm. dioksiinien ja furaanien kohonneita 
pitoisuuksia, mutta niiden esiintymistä alueen maaperässä ei ole tutkittu 
kattavasti.  Rakennettavan alueen maaperän haitta-ainepitoisuus ja jätteen 
esiintyminen tulee selvittää ja rajata lisätutkimuksilla, jotta alueen 
pilaantuneisuus ja jätteen esiintyminen saadaan luotettavasti kartoitettua ja riskit 
arvioitua. 

Määräys 2. 
Kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet on edellytetty selvittämään 
näytteenoton avulla, jotta maa-ainekset pystytään toimittamaan niiden 
vaatimaan käsittelyyn.

Määräys 3. 
Poistettavat pilaantuneet ja/tai jätteensekaiset maa-ainekset sekä kohonneita 
haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei hyödynnetä määräyksen 5 
mukaisesti, on edellytetty toimittamaan ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja 
toissijaisesti loppukäsiteltäviksi luvan omaavaan vastaanotto- ja 
käsittelypaikkaan, koska jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa 
toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain 
etusijajärjestystä. Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole 
mahdollista käyttää uudelleen, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. 

Mikäli alueen maaperässä havaitaan Vna 214/2007 ylemmän ohjearvotason 
ylittäviä PCDD/F-yhdisteiden pitoisuuksia, tulee tällaiset massat toimittaa 
vastaanottopaikkaan, jossa ne käsitellään asetuksen (EU) 2019/1021 mukaisesti.

Määräykset 4 ja 6. 
Jätelain 13 §:ssä edellytetään muun muassa, että jätteestä ja jätehuollosta ei saa 
aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, roskaantumista, yleisen 
turvallisuuden heikentymistä taikka muuta näihin rinnastettavaa yleisen tai 
yksityisen edun loukkausta. Jätteen keräyksessä ja kuljetuksessa on huolehdittava 
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siitä, ettei jätehuollosta aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavia 
päästöjä mukaan lukien melua, hajua tai viihtyisyyden vähenemistä.

Jätelain 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava siirtoasiakirja mm. 
pilaantuneesta maa-aineksesta ja vaarallisesta jätteestä. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen vastaanottajalle. 
Siirtoasiakirjat on säilytettävä kolmen vuoden ajan.

Jätelain 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 luvun mukaiseen 
jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle.

Määräys 5. 
Alueelta kaivettujen massojen hyödyntäminen kaivantojen täytöissä on sallittu, 
mikäli niiden sisältämien haitta-aineiden pitoisuudet alittavat 
puhdistustavoitteet. Maa-ainesten sisältämistä haitta-aineista ei riskinarvioinnin 
perusteella aiheudu terveys- eikä ekologista riskiä. 

Määräys 7. 
Kaivantoihin kertyvien vesien haitta-ainepitoisuudet on edellytetty selvittämään 
ja pilaantuneet vedet käsittelemään, jotta vedessä olevat haitta-aineet eivät 
pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle, eivätkä aiheuttamaan maaperän tai 
vesistön pilaantumista. 

Määräys 8. 
Jäännöspitoisuusnäytteiden avulla varmistetaan puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tieto maaperään kaivujen jälkeen jäävistä haitta-
ainepitoisuuksista.

Määräys 9. 
Mikäli kiinteistön maaperään jää puhdistamisen jälkeen puhdistustavoitteen 
ylittävä haitta-ainepitoisuuksia, on niiden mahdollisia riskejä edellytetty 
arvioimaan riskinarvioinnin avulla, jotta valvova viranomainen pystyy arvioimaan 
tarvittavat jatkotoimenpiteet.

Määräykset 10.–13. 
Pilaantuneiden maiden puhdistamista koskeva tiedottaminen, puhdistamisen 
aikainen kirjanpito ja puhdistamisen raportointi ovat tarpeen 
viranomaisvalvonnan kannalta.

Sovelletut oikeusohjeet

- Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 16, 133, 136, 190, 191 ja 205 § 
- Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
- Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 

arvioinnista (214/2007) 
- Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121 ja 122 §
- Valtioneuvostona asetus jätteistä (179/2012) 
- Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012)
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- Valtion maksuperustelaki (150/1992)
- Valtioneuvoston asetus (1259/2021) elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2022 

- Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun asetuksen 
muuttamisesta (341/2009)

- Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista 
(1022/2006)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Asetuksen 1259/2021 maksutaulukon mukaan pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittely maksaa 55 euroa/h. Tämän 
ilmoituksen käsittelyyn on kulunut 24 tuntia, joten maksu on 1320 euroa. Lasku 
lähetetään erikseen myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskuksesta.

Valvonnan maksullisuus

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun 
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu 
valtioneuvoston asetukseen 387/2020 ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. 

Päätöksen voimassaoloaika

Tämä päätös on voimassa 7.3.2027 saakka.

Muutoksen haku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä 2.

Päätöksestä tiedottaminen

Pirkanmaan ELY-keskus  tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla 
kuulutuksen ja päätöksen ELY-keskusten verkkosivuilla: www.ely-keskus.fi > 
Ajankohtaiset > Kuulutukset

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös toiminnan vaikutusalueen kuntien 
verkkosivuilla.

Lisätiedot

Asiaa on käsitellyt Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus. Lisätietoa 
asiasta antaa ylitarkastaja Satu Honkanen.

Asiakirjan hyväksyntä

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Satu Honkanen ja 
ratkaissut yksikön päällikkö  Tuija Sievi-Korte. 
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Päätös

Ilmoituksen tekijälle

Liitteet Liite 1. Kohdekiinteistöt kartalla
Liite 2. Valitusosoitus

Tiedoksi Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen (sähköpostitse)
Kiinteistön omistajat
Suomen ympäristökeskus (sähköpostitse)



Päätös  15 (17)
 
PIRELY/20604/2021

7.3.2022  
 
 
 

Kohdekiinteistöt kartalla (Lähde MML).
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Valitusosoitus

Valitusviranomainen

Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään. 

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen alkaa 
tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 14.4.2022.

Sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja 

millä perustein (vaatimukset)
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajan kohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen 
valtakirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan 
päämiestä.

Toimittaminen

Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa:
Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43
PL 204
65101 Vaasa
Vaihde 029 56 42611, 029 56 42780 kirjaamo

Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai asiamiehen tai lähetin välityksellä taikka 
lähettäjän omalla vastuulla postitse tai sähköisesti. Valituskirjelmän tulee olla 
valitusviranomaisella viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https:\\asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/
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Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 
270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei 
peritä.
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